Rua 1º de Maio, 687 Sul ● CEP 64.001-430 ● Teresina-Piauí

Fone (86) 3221-6742 ● Fax  (86) 3221-8292 ● OI (86) 98876-0727

administrativo.sindhospi@uol.com.br ● sindhospi@uol.com.br

OFÍCIO SINDHOSPI CIRCULAR N° 03/2020

Teresina, 29 de outubro de 2020.

Interessados – Hospitais, Clínicas, Casas de Saúde, Laboratórios de Pesquisa e Análises

Clínicas do Piauí.

Assunto – Reajuste SINTTEAR 2020-2021

Prezados Srs.,

Ao tempo em que os cumprimentamos, fazemos uso deste expediente, com

escopo de comunicar que foi negociada e acordada a nova convenção com o

Sindicato dos Tecnólogos, Técnicos e Auxiliares em Radiologia – SINTTEAR –

para o período de julho/2020 a junho/2021 nos seguintes termos:

 Índice de reajuste – 2,35% sobre os salários de julho de 2019;

 Piso salarial – R$ 1.920,37;

 Demais cláusulas – as mesmas da convenção anterior;

 Diferenças dos meses de julho, agosto e setembro – serão pagas junto

com os salários de outubro, novembro e dezembro.

OBS: Estamos em processo de registro da convenção, porém já estão em

vigência estas condições.

Assim, orientamos incorporar ao salário de outubro e iniciar o pagamento das

diferenças.

Atenciosamente,

Jefferson Clerke Lopes Campelo

Presidente SINDHOSPI